
 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
 
Typ posudku: posudek oponenta práce 
Autorka práce: Anna Jeřábková 
Název práce: Problémy matek samoživitelek při vstupu na trh práce v průběhu 25 let v ČR – 
Komparativní případová studie  
Autor posudku: Mgr. Markéta Nekolová 
 

 

Předkládaná práce se tematicky zaměřuje na problémy samoživitelek s malými dětmi na trhu práce 
v posledních 25 letech. Jejím cílem je porovnat jejich situaci v období před revolucí, na přelomu 
tisíciletí a v současné době. Zvolené téma je z pohledu sociální politiky relevantní a pojetí jeho 
analýzy je informačně velmi přínosné. 

Po formální stránce nemám autorce a jejímu textu prakticky co vytknout. Text je dobře 
strukturován, použité zdroje jsou náležitě citovány, gramatické či stylistické chyby se v textu téměř 
nevyskytují (výjimku tvoří interpunkce). Celkově lze říci, že autorka velmi dobře ovládá základní 
pravidla psaní odborného textu. 

Rovněž metodologie je pro naplnění cíle a zodpovězení výzkumných otázek vhodně zvolena. Jedná 
se o práci postavenou na kvalitativním sběru a analýze dat. Tento výběr neumožňuje závěry 
generalizovat, ale autorka si je tohoto omezení vědoma, a nabízí spíše hloubkový pohled na 
jednotlivé problematické aspekty samoživitelek na trhu práce.  

Kritický komentář si zaslouží pouze oblast teoretických východisek. Jejich výběr je v souladu 
s analyzovanou oblastí, ale nedostatečná je práce s nimi v analytické části. Tím vlastně příliš neplní 
svou funkci.  

Ostatní aspekty práce jsou již v pořádku. Cíl, který byl stanoven, byl také splněn, rovněž všechny 
výzkumné otázky byly v závěru zodpovězeny. Proto bych ráda závěrem konstatovala, že zmíněný 
nedostatek rozhodně nepřevyšuje celkovou vysokou kvalitu bakalářské práce. 

 
Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě  

a hodnotit ji známkou „výborně“. 
 
 
 
 
 
Datum: 6. 6. 2014 Podpis: 

                                                                                         
 

 
  


